cui etiam cultum offerimus rationalem, regia jussa parum curantes. Cum vero multas horas verberatus, fere jam esset morte affectus, arbitrati eum esse mortuum, sustulerunt, et in forum proferunt. Deinde cum rescivissent aliquas spiritus reliquias adhuc in eo manere, includunt in carcere.

XVII. Post eum autem tertius fuit introductus sapiens Æithalas. Cui judex: Vita, inquit, et morte propositis ante tuos oculos, gloriaque et ignominia, ne eligas deterius, relicto meliori; nec eandem in eas viam, quam ii qui præcesserunt, qui sua stultitia dignum vitæ exitum acceperunt. Tu autem meum sequens consilium, et maximos honores consequeris, et munera a rege accipies. Sin minus, cum tibi causa fueris suppliciorum innumerabilium, omnibus quoque jucundissima tuce per vim privaberis. Divinus autem Æithalas: Me, inquit, puderet cœli et terræ, si, cum mei amici, qui et premebantur senectute, et ætate processerant, fortissime decertaverint, ipse et vitæ cupidus, et tormenta extimescens conspiceret, qui sum ætate vegetiore. Non, per Christi mei mortem, ero vitæ hic agendæ cupidus. Non pro iis quæ violentur, bonis, non pro asperis rebus prodam pietatem. Propter hæc magna exstitit fra præsidis: et in sanctum illata sunt flagella. Ille autem ipsum sordidum canem vocavit et ignavum, et: Quomodo, inquit, mens tua est infirma et imbecilla, ita etiam tormenta, quæ sunt infelicitum et abjectarum animarum terricula, non vero fortium virorum, quorum animi desiderio Christi sunt inflammati.

XVIII. His judex obstupefactus, qui erat mente captus: Quid hoc, dixit confessoribus, sibi vult, quod isti, qui dicuntur Christiani, vitam præsentem despicientes, mortem tantopere sitiunt? Illi autem: Quoniam, aiunt, a patribus traditis attendentes doctrinas, credunt alium esse mundum, præsentem longe meliorem et admirabiliorem, propter quem vitam quoque præsentem despiciunt. Interim autem dum hæc dicerentur, et temporis prolixitate, et ab iis qui ipsum torquebant, vehementissima plagarum illatione, corporis quidem, quod multum decertaverat, dissolvebantur compages; carnes vero, quæ lacerabantur, cum ipso sanguine in terram defluebant. Cum eum autem jussisset parum relaxari judex, tanquam ejus motus misericordia: Si volueris, inquit, parere jussui regis, sunt apud nos medici, qui plagis tuis cito medebuntur. Cui statim sanctus: Si sole verbo, inquit, posses meis mederi plagis, o tu, qui es mente et anima saucius, ne sic quidem tibi animam adhiberem, cum ea suadeas, quæ sunt plane stulta et remota ab intelligentia. Tentans dixi. Inquit judex: nam etiamsi tu velles parere jussui regis, hoc tibi nihil prodesset, cum plagæ jam tibi mortem procurent. Quamobrem ego quidem efficiam, ut sis exemplo omnibus Christianis, ne